
  

ARR.2025.104.DPTP Page 1 sur 2 

Délégation des fonctions d'officier d'état civil – Délégation de signature à Madame Patricia 
CARIOU épouse JAFFRÉZIC, agent d’accueil en mairie annexe
___________________
N° ARR.2025.104.DPTP

LA MAIRE DE LA VILLE DE QUIMPER

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles R.2122-8, R.2122-
10 et R.2213-17 ;

Vu le Code civil et notamment ses articles 34 et suivants ;

Vu les délibérations du conseil municipal de la commune de Quimper en date du 05 juillet 2020, 
n°1 portant élection de la maire de la commune de Quimper, n°2 déterminant le nombre des 
adjoint(e)s à la maire de la commune de Quimper et n°3 procédant à l’élection des adjoint(e)s 
à la maire de la commune de Quimper ;

Vu les délibérations du conseil municipal de la commune de Quimper en date du 22 juillet 2020, 
n°2 portant extension du nombre des adjoint(e)s à la maire de la commune de Quimper et n°3 
relative à l’élection complémentaire d’adjoint(e)s à la maire de Quimper ;

Vu l'arrêté n° 2.94.770 du 27 juillet 1994 portant nomination par voie de détachement de 
madame Patricia CARIOU, adjointe administrative territoriale principale de première classe ;

Considérant que le volume des activités et documents traités dans une ville de cette importance 
nécessite, afin de renforcer l’efficacité de l’administration de la commune, d’accorder une 
délégation de signature à des fonctionnaires ;

Sur proposition du directeur général des services ;

ARRETE :

Article 1er :
En application de l’article R.2122-10 du Code général des collectivités territoriales, il est 
consenti, sous mon contrôle et ma responsabilité, à madame Patricia CARIOU épouse 
JAFFRÉZIC, agent d’accueil en mairie annexe, une délégation de l’ensemble des fonctions 
d’officier d’état civil, à l’exclusion de celles prévues à l’article 75 du Code civil, de la décision 
de rectification des actes de l’état civil prévue à l’article 99-1 Code civil et de la décision de 
changement prénom prévue à l’article 60 du Code civil.

À ce titre, elle signe notamment les actes et documents suivants :

- actes de l’état civil, à l’exception des actes de mariage et des décisions de 
changement de prénom ;



- mentions apposées en marge des actes de l’état civil ;

- copies intégrales et extraits des actes de l’état civil.

Article 2 :
En application de l’article R.2122-8 du Code général des collectivités territoriales, il est 
consenti, sous mon contrôle et ma responsabilité, à madame Patricia CARIOU épouse 
JAFFRÉZIC, agent d’accueil en mairie annexe, une délégation de signature pour les actes et 
documents suivants :

- légalisations des signatures ;

- certification conforme des pièces et documents à usage pour l’étranger ;

- certificats divers notamment les certificats de vie et de domicile.

Article 3 :
L’arrêté n°6.23.101 RC du 16 mai 2023 portant délégation de fonctions d’officier d’état civil 
et délégation de signature à madame Patricia CARIOU est abrogé.

Article 4 :
Ces délégations s’exercent, sous mon contrôle et sous ma responsabilité, à compter du caractère 
exécutoire du présent arrêté. Elles subsistent tant qu’elles n’ont pas été rapportées et cessent de 
produire leurs effets à la fin des fonctions du délégant ou du délégataire.

Article dernier : Exécution
Monsieur le directeur général des services est chargé de l’application du présent arrêté qui sera 
publié et transmis à monsieur le préfet du Finistère, selon la réglementation en vigueur.

Fait à Quimper, le 14 avril 2025

ACTE RENDU EXECUTOIRE
Compte tenu de :
- la transmission au contrôle de légalité le : 28/04/2025
(AR du 28/04/2025 ID: 029-212902324-20250414-AR1690H1-
AR)
- la publicité sur le site Internet, pour une durée de deux mois, à 
compter du : 06/05/2025

Acte original consultable au service des assemblées
Hôtel de Ville et d'agglomération
44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex

La maire,
Isabelle ASSIH,
 


